Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

250,342,019

147,593,589
39,206,853
0

0

0
108,386,736
0

0

102,748,430
0
0
0

102,748,430
0

o O © o

146,752,680 PASIVO
Pasivo Circulante
38,466,241 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
38,466,241 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
108,286,439 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
45,690,850 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bier)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
16,429,078 Provisiones a Largo Plazo
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
46,166,511 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

O O OO0 o oo o

O O O 0O O o0 oo

0
70,035,998

24,346,148
7,680,425
16,665,723
0
45,689,850
0

0
45,689,850
0

0

0

9,470,982

9,470,982
9,470,982
0

o O O O

O O O O O O O O

0
164,154,355

0

0

0

0
164,154,355
56,464,347
107,690,008
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. OSCAR JUAREZ DAVIS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: L.C. JUAN MANUEL MADRIGAL JERONIMO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Paginalde1




