Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	250.342.019	146,752,680	PASIVO	0	9,470,982
		., . ,	Pasivo Circulante	0	9,470,982
Activo Circulante	147,593,589	38,466,241	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	9,470,982
Efectivo y Equivalentes	39,206,853	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	38,466,241	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	108,386,736	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	102,748,430	108,286,439	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	102,748,430	100,200,437	Pasivo No Circulante	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	45,690,850	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	45,690,850	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	102,748,430	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	16,429,078	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	70,035,998	164,154,355
Otros Activos no Circulantes	0	46,166,511	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	24,346,148	0
			Aportaciones	7,680,425	0
			Donaciones de Capital	16,665,723	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	45,689,850	164,154,355
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	56,464,347
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	107,690,008
			Revalúos	45,689,850	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó- DR. OSCAR JUAREZ. DAVIS
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: L.C. JUAN MANUEL MADRIGAL JERÓNIMO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.